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1. Instrumenta nosaukums latviešu valodā, autora vārds uzvārds, adaptācijas vai izveides 

gads: 

Ģimenes perfekcionisma skala, Karīna Āboliņa, Inese Jokste, 2021. 

 

2. Instrumenta nosaukums oriģinālvalodā (adaptētajam instrumentam), autora vārds 

uzvārds, izveides gads: 

Family Almost Perfect Scale, Kenneth T. Wang, 2010. 

 

3. Īss instrumenta vispārīgs raksturojums(ko mēra, cik un kādas skalas un jautājumi, atbilžu 

sniegšanas forma, atslēga jeb atbilžu interpretācija u.c.):  

Skala ir paredzēta, lai mērītu attieksmi, uzskatus un vērtības ģimenē. Ģimenes perfekcionisma 

skalai ir 17 panti , kas novērtē trīs ģimenes perfekcionisma pazīmes (apakšskalas) – "ģimenes 

standarti", "ģimenes kārtība", "ģimenes nesaskaņa". Atbildes tiek sniegtas 7 punktu Likerta skalā, 

kur 1 atbilst “noteikti nepiekrītu” un 7 atbilst “noteikti piekrītu”. 

 

4. Informācija par instrumenta lietošanas noteikumiem: 
Latviskotā versija ir Psiholoģijas laboratorijas rīcībā, adaptācijas autore savā bakalaura darbā 

ir sniegusi informāciju, ka aptauja ir brīvpieejas, tomēr lūdzam patstāvīgi pārbaudīt aktuālo 

autortiesību informāciju par aptaujas izmantošanas nosacījumiem Jūsu intereses brīdī (mājaslapa: 

Home - APSRevised (kennethwang.com). Adaptācijas autores kontaktinformācija: Karīna Āboliņa, 

karina.abolina@gmail.com.  

Ja gadījumā aptaujas izmantošanai ir nepieciešama oriģināla autora atļauja, lūdzam vērsties 

pie oriģināla autora ar lūgumu izmantot latviski adaptēto instrumentu sava darba vajadzībām. 

Rakstiski saņemtā atļauja ir jāiesūta Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgajai 

kontaktpersonai (skat. reģistra web). Pēc tam, balstoties uz no oriģināla autora saņemto informāciju 

un Jūsu iesniegumu, izsniegsim Jums instrumentu.  

Lūdzam salīdzināt izsniegto aptauju ar oriģināla aptauju, jo anketa iegūta no adaptācijas 

autores darba, un, iespējams, konkrētajai aptaujai pētījuma anketā pievienoti vēl citi instrumenti 

un/vai jautājumi, vai arī veikti citi iespējami pārveidojumi, tāpat iespējama pantu (jautājumu) skaita 

nesakritība vai neatbilstība, vai jebkuras citas izmaiņas vai pārveidojumi. 

 

5. Pamatinformācija par adaptētā vai izveidotā instrumenta psihometriskajiem rādītājiem 

(piem. Kronbaha alfas koeficients) un/vai izlases raksturojums: 
Pētījumā piedalījās 110 latviski runājoši respondenti vecumā no 18 līdz 66 gadiem (M = 34, 

SD = 13,33), 78,2% sievietes un 21,8% vīrieši. Dalībnieku izglītības līmenis - pamatizglītība (n = 

2), vidējā izglītība (n = 35), vidējā profesionālā izglītība (n = 16), profesionālā izglītība (n = 2), 

bakalaura zinātniskais grāds (n = 29) un maģistra zinātniskais grāds (n = 26).  

Skalas iekšējās saskaņotības rādītāji ir augsti visām trim apakšskalām – ģimenes standarti (α 

= 0,85), ģimenes kārtība (α = 0,78) un ģimenes nesaskaņa (α = 0,91). Reakcijas un diskriminācijas 

indeksi visām apakšskalām iekļaujas normas robežās. 

 
Aprakstu sagatavoja Aiva Bundzena-Ervika 16.07.2021., balstoties uz Karīnas Āboliņas pētniecības instrumenta 

pieteikumu Testu un aptauju reģistrā un 2021. gada bakalaura darbu “Perfekcionisma veidošanās saistība ar 

audzināšanas modeli ģimenē”. 

 Ja Jums rodas jautājumi par šo aprakstu, interesē RSU adaptētie vai izveidotie instrumenti, to pieejamība, 

izmantošanas iespējas, kā arī rodas jebkuri jautājumi saistībā ar testu un aptauju reģistru, sazinieties ar Psiholoģijas 

laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgo kontaktpersonu. Kontakttinformāciju meklējiet reģistra mājas 

lapā: https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-aptauju-registrs 
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